
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1390 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 017, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 
32.000,00. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o art. 75 da Lei Orgânica do Município e em 

conformidade ao disposto no art. 7º, I, “a” da Lei Municipal nº 
2.597/2025: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica aberto, no presente exercício financeiro, crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), na 
seguinte dotação orçamentária: 

SECRETARIA DE OBRAS 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 6070 R$ 32.000,00 

SUBTOTAL R$ 32.000,00 
  

TOTAL R$ 32.000,00 

 Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito de que trata o art. 1º, a 

redução, em igual importância, da seguinte dotação orçamentária: 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 85 R$ 32.000,00 

SUBTOTAL R$ 32.000,00 
  

TOTAL R$ 32.000,00 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 14 de fevereiro de 2025. 

 
MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se Publique-se e Cumpra-se. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES 
 

ATA Registro de Preço- Pregão Eletrônico nº 02/2024  

Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA. 
Contratada: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN LTDA – EPP 

Penalidades: Aplicação de Advertência conforme cláusula 7.2., “a” da  

Ata de Registro de Preços. 
Fundamentação Legal: Art.156, inciso I, Lei 14.133/2021. 

Data de aplicação da penalidade: 13/02/2025. 

EXTRATO CONTRATO N°13/2025 
 

Contratante: Município de General Câmara.  

Contratada: Asehng Soluções em Engenharia Ltda.  
Objeto: Elaboração de PPCI para edificação localizada Praça Eurico 

Gaspar Dutra. 

Valor: R$4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 

Procedimento Licitatório: Dispensa de licitação por limite nº19/2025. 

Data de assinatura: 14/02/2025.  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº:  14/2025 
Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA. 

Contratada: COOP DOS TRABALHADORES ASSENT REGIÃO 

PORTO ALEGRE LTDA 
Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 

familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação 

básica pública, verba FNDE/PNAE, ano de 2025. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1390 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Valor: R$ R$ 5.645,65 (cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e 

sessenta e cinco centavos). 

Data da assinatura: 14/02/2025. 

Chamada Pública nº 01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº: 19/2025. 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratado: Douglas Junqueira Castro & Cia Ltda – ME. 

Objeto: Contratação de transporte para o evento alusivo ao dia da 

mulher “9° Vamos Juntas”. 
Valor: R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 17/02/2025. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite n°20/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 18/2025 
Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA. 

Contratada: LEONARDO AMARAL DA SILVA 

Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação 

básica pública, verba FNDE/PNAE ano de 2025. 

Valor: R$ 4.360,00 (quatro mil, trezentos e sessenta reais). 
Data da assinatura: 14/02/2025. 

Chamada Pública nº 01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº:  16/2025 
Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA. 

Contratada: SANDRA CATARINA CHAVES SCHONS 

Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação 

básica pública, verba FNDE/PNAE, ano de 2025. 

Valor: R$ 3.725,00 (três mil setecentos e vinte e cinco reais) 
Data da assinatura: 14/02/2025. 

Chamada Pública nº 01/2025. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESSA DATA. 

 


		2025-02-17T13:06:03-0300
	Felipe Guterres da Rocha:02936566061




